Jahr
Monat

191 Febr...
Mai ...

Nov. ..

1962 Febr...
Mai ...
Aug. ..

Nov. ..

1963 Febr...

1961 Febr...
Mai ...
Aug. ..

Nov. ..

1962 Febr..

Mai ...
Aug. ..

Nov. ..

1963 Febr...

1961 Febr...
Mai ...
Aug, ..

Nov. ..

1962 Febr.

Mai ...
Aug. ..

Nov. ..

1963 Febr.

XXL Lohne und Gehélter — B. Tarifléhne und -gehélter

B. Tarifléhne und -gehélter

1. Index der Tarifléhne und -gehélter in der gewerblichen Wirtschaft und
in der offentlichenVerwaltung*)

Ins-
gesamt

104,0
111,3
120,4
1324

116,1
118,2
122,7
124,7

128,9
1318
133,7
135,3

1371

102,6
108,8
117,4
127,3

113,2
115,2
119,6
1215
1241
126,8
128,6
129,6

130,9

103,2
110,3
119,0
127,8
1151
117,5
120,7
122,7
1251
126,5
1293
130,3

131,6

Bergbau

102,8
108,0
1155
1241

113,2
1132
117,7
117,7

119,8
1211
127,7
127,8

1283

100,5
103,8
110,6
118,4

108,4
108,4
112,8
112,8
114,5
1155
121,8
121,9
122,0

100,5
103,0
109,2
116,6
107,5
107,5
1109
110,9
1125
1147
119,6
119,6

120,0

Grund-
stoff- u.
Energie-  Pro-
wirt-  duktions-
schaft guter-
102,4 103,6
111,8 110,9
1213 121,6
1315 134,7
1125 117,7
121,6 118,1
1255 124,3
125,5 126,1
126,3 131,2
131,2 133,9
1341 136,1
134,3 137,4
1353 140,2
102,1 102,6
1115 109,0
1208 118,9
130,5 1294
112,1 1152
121,1 115,6
125,0 121,6
125,0 123,2
1254 126,1
130,2 128,7
133,0 130,8
1332 1319
134,1 134,5
102,3 103,7
109,6 1109
116,8 122,0
124,0 1334
110,3 118,8
117,7 118,9
119,6 1237
119,6 126,6
120,2 132,4
121,1 132,8
127,2 133,9
1274 134,6
127,4 139,2

1958 = 100
Nah-
Investi- Ver- rungs-
tions-  brauchs- und
guter-  guter- GenuR-
mittel-
industrien
Stundenléhne
103,6 104,1 106,0
110,4 1127 1138
1175 1238 124,1
1315 135,7 136,0
114,5 120,7 118,9
115,6 122,0 1234
119,4 123,0 1259
120,3 129,3 128,1
131,2 1332 130,8
131,4 134,9 134,7
131,7 135,8 138,1
1318 138,7 140,4
132,3 144,0 1435
Woehenl6hne
1014 103,3 104,7
108,0 110,2 110,6
1149 120,7 119,1
1244 130,7 129,5
112,0 117,7 114,7.
1131 119,0 118,5
116,8 119,9 120,6
117,7 126,1 122,6
1241 128,8 124,9
124,3 129,9 1285
124,6 130,8 131,3
1247 133,2 1334
1248 136,7 136,2
Monatsgehalter
102,8 103,2 104,1
110,1 109,8 1104
118,8 120,1 120,2
129,2 129,9 129,9
1154 116,5 115,7
1154 116,8 119,5
1217 120,4 121,8
122,7 126,8 123,7
128,3 128,0 125,9
128,3 128,4 1294
130,1 130,7 1316
130,1 132,6 132,5
130,1 135,3 1341

) Bundesgebiet ohne Berlin. — Mannliche und weibliche Arbeiter bzw. Angestellte.

Bau-
und
Ausbau-
gewerbe

104,0
110,0
118,5
1311

112,5
112,9
124,2
124,5

124,5
1319
1321
135,8

135,8

103,5
107,8
115,9
1275

110,0
110,4
1215
121,8

121,8
1289
1291
130,1

130,1

105,7
1125
120,4
1310

114,6
114,6
126,1
126,1
126,5
127,2
134,9
1355

1355

Handel,
Geld-
und
Versiehe-
rungs-
wesen

105,1
112,0
1214
1318
118,9
120,8
121,6
1243

1279
1313
1334
1347

136,3

104,1
110,3
1193
129,3

116,9
118,7
119,5
122,2
125,6
128,8
130,7
132,0

1333

103,7
1109
119,4
127,6
116,4
118,3
120,3
1225
1245
127,0
128,7
130,3

1318

Dienstlei-
stungen:
Friseur-
gewerbe

105,5
112,4
121,2
1285
119,4
1194
1199
126,1

126,1
128,1
129,9
129,9

1324

1044
1101
1183
1254

116,5
116,5
117,0
1231
1231
125,0
1268
126,8

129,2

Ver-
kehrs-
wirt-
Schaft

106,0
115,6
125,8
134,7

116,7
127,8
129,0
129,7

130,3
130,7
1389
139,0

139,6

102,7
111,2
121,0
129,5
112,3
1229
1241
124,8
125,2
1256
1335
1336
134,2

102,6
109,4
116,8
1238
1117
117,3
1183
1199
120,6
1214
126,4
126,9

128,0

509

Offent-
liehe
Ver-

waltung

103,0
113,9
1243
1334
1139
1278
1278
1278
1278
1337
136,0
136,0
136,0

101,4
112,1
1224
1313

112,1
125,8
125,8
125,8

1258
131,6
133,8
133,8

133,8

101,8
109,7
1171
1231

109,7
1195
1195
1195
1195
1195
126,7
126,7

126,7



